10

Stadte

Ilangt8chau
Futschau.
Tschungking..
Sutsohau.
Ningpo

Nanking...
Tschanscha.
Tschinkiang
Wuhu

Arnoy...

| Japan®)
Osaka
Tokio...
Nagoya
Kioto

Hakodate

Kumamoto..............

a. Zahl der Stadto
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

e. vH dor Gcsamt-
bovélkerung

Formosal)

Koread)

vH dor Gesamtbe-

Kwantung3)

vH der Gesamtbe-

Persien

Zusammen:
a. Zahl der Stadto

mehr Einwohnern
l). Einwohnerzahl ..
0. VH der Gesamt-

bovélkerung
RuBland (UdSSR),

aslat. Teil ¢
AKU s

Tillis

1. io.

Internationale Ubersichten

4. Die Stadte mit 100 000 und mehr Einwohnern seit 1900
a. Nach ihrem Umfang zur Zeit der jeweiligen Volkszéhlung

Einwohnerzahl

(in 1000)
um das Jahr
1920 | 1910 1900
1320 826 870
1000  651] 457
900 900 900
805 805 1000
800 800 750
684 350 350
624 624 650
614 598 620
500 500 500
470 350 260
250 250 230
135 184 168
126 12 137
14 114 114
2115 1227 9%
1996 2186 1819
769 378 289
680 442 381
644 378 285
406 394 326
19 143 121
189 176 153
164 88 85
147 111 100
147
145
145 70 55
143 9 100
139 101 66
134 91 79
125 64 59
125
118 3
109
105
2 10 10
8742 553 4570
112 104
196 102
49 30
343 219
18 21
203
19,3
220 280
200 200
2 2
420 480
47
453 18] 112
324 165 156
203 197 160
162 63 37
29
105

Stadte

Zusammen:

a. Zahl der Stadte
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. VH der Gesamt-
bovélkorung -----

Siam

Bangkok ...

vH der G
volkerung

Turkei,

asiat.

VvH der Gesamtbe-
vilkorung............

Brit. Indien
Bombay ...
Calcutta(ohnoVorort )
Madras

LUCKNOW......coovvennn

Karachi.......ccccovueenn.

Mandalay

Madura ...
Baroilly....

Trichinopoly.
Jaipur

Zusammen:

a. Zahl der Stadto
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. VH der Gesamt-
bovdlkerung __

Mesopotamien
(brit. Mandat)

vH der Gesamtbe-
volkorung

Ubr. brit. Besitz.
Singapore (Straits

Settlements)........
Victoria (Hongkong)
Colombo (Ceylon) ..

Franz. Indo China
Cholon......ccoueenenne

Syrien und Libanon
(franz. Mandat)

Einwohnerzahl

(in 1 000)
um das Jahr
1920 1910 1900
7
1 566
48
931 629 600
10,1 7,6
154
1,2
1176 979 776
908 896 848
527 519 509
404 501 448
342 293 235
304 233 209
282 229 203
274 216 186
241 260 264
237 189 159
217 152 117
216 179 197
215 159 153
198 204 209
195 179 158
186 185 188
160 153 162
157 172 172
149 138 184
145 101 123
142 126 128
139 134 106
129 129 131
123 116 11H
120 124 105
120 137 160
120 136 135
120 61 75
119 109 0
117 115 119
114
109 101 91
104 9 95
131 86 88
34 28
8210 7164 6502
2,6 23 2,2
225 145
424 303 228
342 255 210
244 211 155
196
100
169 140
129 140

Stadte

Zusammen:

a. Zahl der Stadte
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. vH der Gesamt-
bevdlkerung

Batavia.......
Soerabaja
Samarang...

Jogjakarta ..............
Zusammen:

a. Zahl der Stadte
mit 100 000 uud
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. vH der Gesamt-
bovélkerung

Philippinen

Gesamtho-
volkerung

Afrika

Agyptens)

Alexandria
Port Said..

Zusammen:

a. Zahl der Stadte
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

. Einwohnerzahl ..

. vH der Goaamt-
bovélkerung

Iz%=2

Algerien”)
Algier...
Orati

Zusammen:

a. Zahl der Stadto
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. VH der Gesamt-
bovélkerung

Marokko*)

Marrakesch...
Casablanca....

Zusammen:

a. Zahl der Stadto
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. vH der Gesamt-
bevélkerung

Johannesburg..........

Durban ..o

Zusammen:

a. Zahl der Stadte
mit 100 000 und
mehr Einwohnern

b. Einwohnerzahl ..

c. VH der Gesamt-
bevolkoruug

Tunis

Einwohnerzahl
(in 1 000)
um das Jahr
1920 | 1910 1900

2 2
298 280
11,8
254 139 116
192 150 147
158 89
134 118
104 72
5 3 3
842 372
2,5 13
285 234 220
1065 654 570
573 332 320
105
3 2 2
1743 986 890
123 87 M
226 172 134
150 123 88
2
376 295 134
62 53 26
149
107
2
256
288 237 st
207 169
146 %
3
641 406 32
6?
’) 180 16t
86 86 O0s

1) Dle Zahlen beruhen samtlich nur auf Schatzung und bieten daher ganz unzuverlassige Angaben. — *) Fiir 1920: Nach der Zahlung von
1925. — «) Fir 1920: Nach der Zahlung vom 17. 12, 1926. Baku einsohl. Industriorayon. — *) Nach d-r Zahlung vom 28.10. 1927.

*) Fr 1920: Nach der Zahlung vom 19. 2.1927. — ) Fur 1920: Nach der Z&hlung vom 7.3.1926. — 7) Nach der Zdhlung vom 20. 4. 1#20'



